
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 375 del 14-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 201 del 14-12-2022

Oggetto: Competenze Segretario Comunale per la sede convenzionata di Conza della
Campania (AV) e Morra De Sanctis (AV)  Rimborso quota parte mese di novembre 2022

Il Responsabile del Servizio

Premesso
che i Comuni di Conza della Campania e Morra De Sanctis rispettivamente con
deliberazioni di Consiglio Comunale n. 15 del 30/08/2022 e n. 16 del 05/08/2022, hanno
stabilito la gestione coordinata del servizio di segreteria comunale ed approvato lo schema
di convenzione ex art. 10 D.P.R. n. 465/1997 ed artt. 30 e 98, comma 3, del D.Lgs.vo n.
267/2000 e ss.mm.ii.;
che il Comune di Conza della Campania svolge le funzioni di capo convenzione;

Visto il decreto n. 8 del 20/09/2022 del Sindaco del Comune di Conza della Campania con cui è
stato individuato ai fini della nomina il dott. Carmine Robert La Mura segretario idoneo a svolgere
le relative funzioni presso la segreteria convenzionata di Conza della Campania (Ente capofila) e
Morra De Sanctis;

Visto il provvedimento dell’Albo Nazionale e/o Regionale dei segretari comunali e provinciali prot.
n. 304912 del 23/09/2022 con il quale si assegnava quale segretario titolare della segreteria
convenzionata di Conza della Campania (Ente capofila) e Morra De Sanctis il dott. Carmine Robert
La Mura;

Visto il decreto n. 9 del 27/09/2022 del Sindaco del Comune di Conza della Campanicon cui il dott.
Carmine Robert La Mura è stato nominato Segretario Comunale titolare della Convenzione di
Segreteria tra i Comuni di Conza della Campania (Ente capofila) e Morra De Sanctis;

Visti gli artt. 8 e 9 della convenzione stipulata tra gli Enti in data 14/09/2022 che regolano i rapporti
finanziari e gli obblighi tra le parti;

Vista la nota prot. n. 6055/2022 con cui il Comune di Conza della Campania ha richiesto il
rimborso della quota parte di € 2.885,11, pari al 50%, del compenso liquidato al Segretario
comunale per il mese di novembre 2022;

Dichiarato di emanare il presente atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa
di settore, nonché delle norme regolamentari ed inoltre:

in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:-

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:1997;465~art10
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:1997;465~art10
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:1997;465~art10
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:1997;465~art10
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:1997;465~art10
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2000;267~art30
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2000;267~art30
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.presidente.della.repubblica:2000;267~art98


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

di essere legittimato ad emanare l’atto;a)
di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, conb)
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento allac)
normativa vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:-
che il soggetto destinatario è stato individuato ricorrendo a criteri di natura oggettivia)
assicurando il rispetto delle norme di legge e regolamentari;
di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatariob)
dell’atto;
di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possanoc)
avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;

in relazione ai requisiti di carattere formale generale:-
di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto ea)
delle informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;

DETERMINA

Per le motivazioni sovraesposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante,
formale e sostanziale, quanto segue:

Di impegnare e liquidare in favore del Comune di Conza della Campania (IBAN IT-92-N-05387-1.
75700-000000001066 acceso presso la BPER filiale di Calitri) la somma complessiva di € 2.885,11,
pari al 50%, del compenso liquidato al Segretario comunale per il mese di novembre 2022 con
imputazione contabile sul capitolo 120100/1 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022.

Di Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui2.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

Di Dare Atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti3.
di cui al 4° comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo Pretorio ai
fini della generale conoscenza.

Di Dare Atto che4.
il Responsabile Unico del Procedimento, come individuato ai sensi dell’art. 31, d. lgs.
50/2016 e dell’art. 5 della l. n. 241/90, è il sottoscritto Responsabile di P.O.;
il domicilio digitale dell’Ente è il seguente: protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it;
successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio comunale,
saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013;
a norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 e s.m. avverso il presente
provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso
straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni;

Di Trasmettere il presente atto per la pubblicazione all’Albo pretorio on line.5.

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081

mailto:protocollo@pec.comune.morradesanctis.av.it


COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 375 del 14-12-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO
N. 201 del 14-12-2022

Oggetto: Competenze Segretario Comunale per la sede convenzionata di Conza della
Campania (AV) e Morra De Sanctis (AV)  Rimborso quota parte mese di novembre 2022

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' tecnica
Data: 14-12-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’articolo 151, quarto comma, e 179 terzo
comma del D.Lgs 267/2000.

Morra de Sanctis,14-12-2022
Il Responsabile del Servizio
Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 14-12-2022 al 29-12-2022.

Morra de Sanctis, 14-12-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


